[bookmark: _Hlk96428337]Krynica – Zdrój, dnia 9 stycznia 2023 r.


Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej w trybie przetargu nieograniczonego 
z zachowaniem zasad określonych ustawą Pzp dla zamówienia klasycznego o wartości szacunkowej równej lub przekraczającej progi unijne na:
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego typu E (GZ50) dla potrzeb podmiotów należących do Grupy Zakupowej w okresie od 2023-02-01, data zakończenia: 2024-01-31 z podziałem na 2 części”, nr postępowania: 1/G/2023.

Odpowiedzi na pytania i zmiana do SWZ bez zmiany treści ogłoszenia 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) udziela odpowiedzi na pytania i dokonuje zmiany SWZ j.n.:

Pytanie nr 1
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź nr 1 
TAK, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). Zamawiający wskazuje, że procentowe wartości dostarczanego paliwa gazowego podlegającego ochronie taryfowej Zamawiający przewiduje w poniższej wysokości:
- dla punktów poboru gazu nr 8018590365500019332739 i nr 8018590365500078294177 przy ul. Świdzińskiego 4 - 79%
- dla punktu poboru gazu nr 8018590365500019332876 przy ul. Pułaskiego 10 - 100%.

[bookmark: _Hlk124186397]W Załączniku nr 1 - stosowne oświadczenie Zamawiającego 20 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Krynicy-Zdroju.
W Załączniku nr 2  - stosowne oświadczenie Zamawiającego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Krynicy-Zdroju im. bł. Karoliny Kózkówny, ul. Nitribitta 4, 33-380 Krynica-Zdrój

Pytanie nr 2
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź nr 2 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE, 
z tym, że zmiana stawki następuje z dniem powiadomienia Zamawiającego na piśmie pod rygorem nieważności o zmienionej stawce zatwierdzonej uprzednio przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;

[bookmark: _Hlk124179488]Pytanie nr 3
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.
Odpowiedź nr 3 
TAK, Zamawiający jest świadom, że Wykonawca najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego zobowiązany jest do złożenia zlecenia dystrybucji.   

 Pytanie nr 4
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

[bookmark: _Hlk124181095]Odpowiedź nr 4 
Zamawiający prowadzi postępowanie zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego w związku z tym Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie terminu związania ofertą.

Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

[bookmark: _Hlk124181393]Odpowiedź nr 5 
A. Dla 20 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Krynicy-Zdroju.
Zamawiający prognozuje szacunkowe zużycie paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach roku kalendarzowego w ilości:
	Budynek kotłowni-ul. Świdzińskiego 4
	Grup
Taryfowa  W-6.1

	
	
	

	       Miesiąc
	Prognozowane zużycie gazu ( m3)
	Prognozowane zużycie gazu
( kWh)

	 Styczeń
	47000
	515684

	Luty
	32000
	351104

	Marzec
	31000
	340132

	Kwiecień
	12000
	131664

	Maj
	12500
	137150

	Czerwiec
	8100
	88873

	Lipiec
	7900
	86679

	Sierpień
	7900
	86679

	Wrzesień
	8743
	95928

	Październik
	34500
	378534

	Listopad
	32100
	352201

	Grudzień
	42000
	460824

	Razem
	275743
	3025452



	Budynek szpitalny - ul. Pułaskiego 10
	Grupa taryfowa W-5.1

	
	
	

	       Miesiąc
	Prognozowane zużycie gazu ( m3)
	Prognozowane zużycie gazu
( kWh)

	Styczeń
	6842
	75070

	Luty
	4540
	49813

	Marzec
	3050
	33465

	Kwiecień
	3100
	34013

	Maj
	2021
	22174

	Czerwiec
	1340
	14702

	Lipiec
	1121
	12300

	Sierpień
	1121
	12300

	Wrzesień
	1940
	21286

	Październik
	3350
	36756

	Listopad
	4152
	45556

	Grudzień
	6205
	68081

	Razem
	38782
	425516



B. Dla Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Krynicy-Zdroju:
Zamawiający prognozuje szacunkowe zużycie paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach roku kalendarzowego w ilości:
	Nr punktu poboru  8018590365500019332579
            Kotłownia  ul. Nitribitta 4

	
	
	

	Miesiąc
	Prognozowane zużycie gazu (m3)
	Prognozowane zużycie gazu (kWh)

	Styczeń
	29209
	328599  x

	Luty
	26708
	300466  x

	Marzec
	26301
	295881  x

	Kwiecień
	19238
	216433

	Maj
	14723
	165636

	Czerwiec
	10891
	122522

	Lipiec
	10645
	119756

	Sierpień
	10468
	117769

	Wrzesień
	11361
	127812

	Październik
	20602
	231775

	Listopad
	25871
	291037   x

	Grudzień
	29539
	332314  x

	Razem
	         235 556
	        2 650 000

	
	
	



Pytanie nr 6
Wykonawca prosi o wskazanie mocy umownych - proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur.
Moc umowna dla poszczególnych PP wynosi
-8018590365500019332876, dla adresu Krynica-Zdrój ul. Pułaskiego 10 - 252kWh/h
-8018590365500019332739, dla adresu Krynica-Zdrój ul. Świdzińskiego 4 -1646 kWh/h.

[bookmark: _Hlk124181448]Odpowiedź nr 6 
Moc umowna dla poszczególnych PP wynosi
-8018590365500019332876, dla adresu Krynica-Zdrój ul. Pułaskiego 10 - 252kWh/h
-8018590365500019332739, dla adresu Krynica-Zdrój ul. Świdzińskiego 4 -1646 kWh/h.

[bookmark: _Hlk124181471]Pytanie nr 7
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

[bookmark: _Hlk124181494]Odpowiedź nr 7 
NIE, Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie
Pytanie nr 8
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.
[bookmark: _Hlk124181545]Odpowiedź nr 8
Odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu +/- 10% wynosi 32703 m3.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź nr 9
TAK, Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy i w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 10
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

[bookmark: _Hlk124181745]Pytanie nr 11
Dot. Załącznika Nr 4 (Projektowe postanowienia umowy): Wykonawca wnioskuje
o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy".

Odpowiedź nr 11
Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 4 (Projektowane postanowienia umowy) poprzez dodanie wyraża zapisu o treści „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”.

W SWZ było:
WYNAGRODZENIE:
1. Rozliczenie zobowiązań nastąpi na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego.
2. Wysokość zużycia paliwa gazowego ma jedynie charakter orientacyjny. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmian w zakresie łącznej ilości gazu.
3. W toku realizacji umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego gazu względem ilości określonej w umowie. Zaistnienie okoliczności, o której mowa w zdaniu pierwszym, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy. 
4. Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego odbywać się będzie w okresach określonych w taryfie OSD według odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych.
5. Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty jej dostarczenia do Zamawiającego, na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.
6. Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.
W SWZ po zmianie jest: 
WYNAGRODZENIE:
1.	Rozliczenie zobowiązań nastąpi na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego.
2.	Wysokość zużycia paliwa gazowego ma jedynie charakter orientacyjny. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmian w zakresie łącznej ilości gazu.
3.	W toku realizacji umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego gazu względem ilości określonej w umowie. Zaistnienie okoliczności, o której mowa w zdaniu pierwszym, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy. 
4.	Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego odbywać się będzie w okresach określonych w taryfie OSD według odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych.
5.	Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty jej dostarczenia do Zamawiającego, na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.
6.	Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.
Odpowiedź nr 12
TAK, Zamawiający wyraża zgodę na dwumiesięczne odczyty w grupie taryfowej  W-3.6.

[bookmark: _Hlk124182099]Pytanie nr 13
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

[bookmark: _Hlk124182229]Odpowiedź nr 13
Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu nr 12.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź nr 14
TAK, Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

[bookmark: _Hlk124182299]Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź nr 15
TAK, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa na warunkach określonych  w Rozdziale  XVIII SWZ.

Pytanie nr 16 
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

[bookmark: _Hlk124182684]Odpowiedź nr 16
a. Wszystkie punkty poboru dla 20 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Krynicy-Zdroju należą do obszary taryfowego tarnowskiego Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.
b. Dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krynicy-Zdroju: OSD – Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Tarnowie.


Pytanie nr 17 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 17
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: 
„W przypadku zaistnienia konieczności rozwiązania dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego i/lub przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy i/lub zgłoszenia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, rozpoczęcie dostaw przez Wykonawcę nastąpi po rozwiązaniu dotychczasowych w/w umów oraz skutecznym przeprowadzeniu tych procedur i zgłoszeń”.
Pytanie nr 18 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych 
z rozdziału XVIII SWZ „Kary umowne”.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie Rozdziału XVIII SWZ „Kary umowne”

Pytanie nr 19 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:
· ust. 3 - zmniejszenie do 5 %;
· ust. 4 - zmniejszenie do 250,00 zł.;
Odpowiedź nr 19
 Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych:
· w ust. 3 do 5 %
· w ust. 4 do 250,00 zł.

W SWZ był:
KARY UMOWNE
1. [bookmark: _Hlk124185196]W przypadku niedotrzymania standardów jakości obsługi w zakresie dostarczanego paliwa gazowego Zamawiającemu przysługuje upust i bonifikata w wysokości i na warunkach określonych w Taryfie OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
2. W przypadku nieterminowej płatności za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty ustawowych odsetek za każdy dzień zwłoki, naliczanych od wartości faktury wystawionej przez Wykonawcę.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §... umowy po uwzględnieniu wielkości zrealizowanych już dostaw i usług.
4. W przypadku zaniechania zaniedbania ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.500,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawach oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu poboru.
5. W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary zgodnie z postanowieniami pkt 3 i 4 kara zostanie zapłacona w terminie 14 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu noty obciążeniowej, po uprzednim powiadomieniu o naliczeniu w/w kar. W przypadku niedotrzymania terminu Zamawiający potrąci karę z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej umowy.
6. Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.



Po zmianie w SWZ jest:
KARY UMOWNE 
1. W przypadku niedotrzymania standardów jakości obsługi w zakresie dostarczanego paliwa gazowego Zamawiającemu przysługuje upust i bonifikata w wysokości i na warunkach określonych w Taryfie OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
2. W przypadku nieterminowej płatności za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty ustawowych odsetek za każdy dzień zwłoki, naliczanych od wartości faktury wystawionej przez Wykonawcę.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w §... umowy po uwzględnieniu wielkości zrealizowanych już dostaw i usług.
4. W przypadku zaniechania zaniedbania ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawach oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu poboru.
5. W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary zgodnie z postanowieniami pkt 3 i 4 kara zostanie zapłacona w terminie 14 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu noty obciążeniowej, po uprzednim powiadomieniu o naliczeniu w/w kar. W przypadku niedotrzymania terminu Zamawiający potrąci karę z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej umowy.
6. Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.


Pytanie nr 20 
Dot. rozdziału XVIII SWZ „Zmiany Umowy" ust. 4: Wykonawca wnioskuje 
o wykreślenie zapisu w całości.
Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen jest kupowany przez Wykonawcę przed zawarciem umowy po określonej cenie na cały okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź nr 20
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 4 w Rozdziale XVIII SWZ „Zmiany Umowy”.


Pytanie nr 21 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny 
w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.
Odpowiedź nr 21
Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego nie wymagała zawarcia przez strony aneksu do umowy i obowiązywała od dnia wejścia w życie nowych przepisów po uprzednim powiadomieniu Zamawiającego na piśmie pod rygorem nieważności.
Pytanie nr 22 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 
u OSD?
[bookmark: _Hlk124183835]Odpowiedź nr 22
a. [bookmark: _Hlk124183676]TAK, parametry dystrybucyjne i grupy taryfowe dla 20 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Krynicy-Zdroju podane w dokumentacji przetargowej są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
b. TAK, parametry dystrybucyjne i grupy taryfowe dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krynicy-Zdroju podane w dokumentacji przetargowej są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 
w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane 
w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na ich dostosowanie do grup taryfowych obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 23 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 23
TAK, zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy.
Pytanie nr 24 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty?
Odpowiedź nr 24
Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty.
Załączniki:
Załącznik nr 1 - oświadczenie Zamawiającego 20 Wojskowego Szpitala Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Krynicy-Zdroju.
Załącznik nr 2  - oświadczenie Zamawiającego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Krynicy-Zdroju im. bł. Karoliny Kózkówny, ul. Nitribitta 4, 33-380 Krynica-Zdrój

Ponadto Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy składaniu oferty.
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
